3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2019

   № 303
Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение Кривошеинского района Томской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение Кривошеинского района Томской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения http://petrovka.tomsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                    С.И. Лютько

Приложение.
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

Петровского сельского поселения
от 16.12.2019 № 303
Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета муниципального образования
Петровское сельское поселение  Кривошеинского района Томской области

1. Настоящий документ в соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» определяет методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета (далее-методика прогнозирования), главным администратором которых является Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования - Администрация Петровского сельского поселения (далее – главный администратор).

2. Методика прогнозирования направлена на повышение качества планирования бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение, также на повышение качества управления муниципальным долгом муниципального образования.
Методика прогнозирования определяет порядок осуществления бюджетных полномочий главным администратором источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение – Администрацией Петровского сельского поселения в части операций с источниками финансирования дефицита бюджета.
3. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение осуществляется главным администратором источников финансирования дефицита бюджета. Главный администратор выполняет бюджетные полномочия в части прогнозирования поступлений по следующим кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета:
	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной

классификации источников финансирования, дефицита бюджета

	905 0105000000 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета

4. Порядок расчета прогнозного объема по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется методом прямого счета  (расчет на основе прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования, актов планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования,  а также действующих договоров, соглашений).

Внешние и внутренние факторы, оказывающие влияние на динамику поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, отсутствуют.
5. Остатки бюджетных средств формируются за счет остатков средств, образовавшихся на начало текущего финансового года, доходов бюджета, дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета, экономии в расходах.

ИОСБ – изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Дi – прогноз поступлений доходов бюджета муниципального образования в i финансовом году.

Рi – прогноз кассовых выплат из бюджета муниципального образования в i финансовом году.

ИОСБ = (-Дi) + Рi